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Ruszył czwarty sezon serialu TVN „Lekarze” opowiadający o perypetiach chirurgów
pracujących w szpitalu Copernicus w Toruniu. Gdzie w Toruniu kryją się miejsca grające w
serialu? 

Główną bohaterką serialu TVN „Lekarze” jest doktor Alicja Szymańska (Magdalena Różczka) młoda i
ambitna chirurg, która rozpoczyna pracę właśnie w tym szpitalu. Obok niej pełna plejada znanych i
lubianych gwiazd polskiej kinematografii m.in. Danuta Stenka, Paweł Małaszyński (choć dni Maksa są
już chyba policzone), Szymon Bobrowski, Jacek Koman, Kasia Bujakiewicz oraz z początkiem
czwartego sezonu również Wojciech Mecwaldowski. W serialu można podziwiać malownicze zakątki
grodu nad Wisłą oraz zapierające dech w piersiach zdjęcia z lotu ptaka. Częsta i atrakcyjna obecność
miasta na szklanym ekranie przyniosła naturalne zainteresowanie miejscami, w których kręcone były
zdjęcia. Sami aktorzy i członkowie ekipy filmowej bardzo miło wspominają dni spędzone w Toruniu
na planie i poza nim. Oni już odnaleźli wiele ciekawych i urokliwych miejsc w grodzie Kopernika.
Widzów i fanów serialu zachęcamy do samodzielnego odnajdywania miejsc „grających” w serialu.
Warto poznać je bliżej, bo wiele z nich w rzeczywistości pełni zupełnie inne funkcje i ma do
zaoferowania znacznie więcej niż tylko piękny kadr filmowy.

Miejski Szpital Specjalistyczny Copernicus, to w rzeczywistości budynek Centrum Targowego Park
przy Szosie Bydgoskiej 3, który pełni funkcję wystawienniczą. Zbudowany w 1928r. był wówczas
największą tego typu halą wystawową w Polsce (2038 m kw.). Koleje losu zmieniały funkcje i
przeznaczenie budynku, jednak w 2006 roku, po gruntownym remoncie, budynek powrócił do swej
pierwotnej, wystawienniczej funkcji, a od czasu do czasu „wciela się w rolę” serialowego szpitala
„COPERNICUS”.
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Urząd Miasta Torunia – w tej roli w serialu występuje Dwór Artusa mieszczący się przy Rynku
Staromiejskim 6. W ujęciach widzimy między innymi przepiękną klatkę schodową, która w
rzeczywistości nie prowadzi do gabinetów urzędników miejskich lecz do jednych z najbardziej
reprezentacyjnych sal w Toruniu, w których obecnie odbywają się koncerty, uroczyste gale, bale lub
prestiżowe wystawy artystyczne. Neorenesansowy gmach wzniesiony w 1891 roku jest nawiązaniem
do stojącego niegdyś w tym samym miejscu gotyckiego Dworu Artusa. Skupiało się tu niegdyś życie
polityczne i społeczne Torunia. Obecnie jest siedzibą Centrum Kultury "Dwór Artusa" oraz Toruńskiej
Orkiestry Symfonicznej, a na zadaszonym dziedzińcu znajduje się klimatyczna kawiarnia.

Strona 2 z 8



„Lekarze” pokochali Toruń
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

Strona 3 z 8



„Lekarze” pokochali Toruń
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

 

Mieszkanie doktor Alicji Szymańskiej mieści się przy ulicy Łaziennej 13/8, zatem w samym sercu
gotyckiego Torunia. Bohaterka serialu po nagłej decyzji przeprowadzenia się z Warszawy musi
znaleźć mieszkanie w Toruniu. Ogłoszenie skierowało ją do mieszkania, którego właścicielką okazuje
się być jej koleżanka z pracy - Sylwia Matysik (Kasia Bujakiewicz). Sama kamienica, ponad stuletnia,
przykuwa uwagę swą elegancką formą. Nad wyraz efektownie prezentuje się zwłaszcza ozdobny sufit
w pizzerii na parterze - pełen złoceń i misternych zdobień. Na ulicy Łaziennej znajduje wiele
urokliwych i zabytkowych kamienic, a w jednej z nich mieści się oddział Muzeum Okręgowego – Dom
Eskenów, gdzie można obejrzeć pokaz makiety historycznej „Księga Toruń 3D”.

Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu – usytuowane jest w bliskim sąsiedztwie kompleksu
staromiejskiego, przy ulicy Wały gen. Sikorskiego 13. W jednym z odcinków serialu „nowa” w Toruniu
doktor Alicja Szymańska postanawia poznać bliżej miasto do którego się przeprowadziła – wybór
pada na CSW i tam spotyka Ewę, żonę doktora Jivana. Na ekranie wyraźnie widać przeszklone ściany
budynku, granitowe posadzki i charakterystyczne kręte schody. Znaki Czasu otwarte w 2008 r. są
jedną z najnowszych przestrzeni przeznaczonych do prezentacji sztuki współczesnej w Polsce.
Stawiając na nowoczesną, intermedialną i interdyscyplinarną formułę działania, stwarzając
atmosferę sprzyjającą twórczemu wypoczywaniu, CSW jest miejscem otwartej dyskusji nad
najważniejszymi zjawiskami w sztuce.
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Bulwar Filadelfijski położony po prawobrzeżnej stronie Wisły - cieszy się szczególnym powodzeniem
zarówno wśród spacerujących mieszkańców jak i turystów. Bulwary nadwiślańskie ciągną się wzdłuż
rzeki na całej długości murów miejskich, które dzięki wspaniałej iluminacji ożywają o zmroku. Nic
więc dziwnego, że serialowa Alicja wybrała właśnie to miejsce do biegania. Nie jest to filmowy debiut
Bulwaru Filadelfijskiego. Były tu kręcone pierwsze sceny kultowego już filmu Marka Piwowskiego
„Rejs”, co później uwieczniono muralem z cytatami z tegoż filmu.

Most drogowy im. Józefa Piłsudskiego jest jedną z najczęściej wykorzystywanych dróg dojazdowych
do serialowego szpitala Copernicus. Pierwszy most drogowy Torunia, którego początki sięgają lat
trzydziestych XX wieku pochodzi z rozebranego mostu kolejowego w Opaleniu koło Kwidzyna. Przed
wjeżdżającymi z lewobrzeża Wisły rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na panoramę
starówki – tak piękny, że okrzyknięto go Siódmym Cudem Polski.
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Motoarena – stadion żużlowy imienia Mariana Rossego (legendy toruńskiego sportu) także znalazł
swoje miejsce w serialu. Jest to jeden z najnowocześniejszych stadionów żużlowych na świecie, na
którym odbywa się m.in. Speedway Grand Prix. Jednak Motoarena nie samym sportem żyje, to
również doskonałe miejsce do organizacji wielkich koncertów. Zaśpiewały na niej takie sławy muzyki
jak Jose Carreras czy Rod Stewart.

 

W przerwie pomiędzy kolejnymi operacjami pełni pasji lekarze spędzają czas poza murami szpitala.
Znaleźli w Toruniu miejsca, w których spotykają się towarzysko. Można było więc zobaczyć jedną z
toruńskich kawiarni przy ul. Podmurnej 18 czy mini browar należący do hotelu mieszczącego się przy
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ul. Przedzamcze 6. Zdarzyło się także, że chcąc poznać przyszłość doktor Alicja wybrała się do
wróżki, której mieszkaniem stał się na chwilę jeden z apartamentów w zabytkowej kamienicy przy
Rynku Staromiejskim 19.

 

Toruńskich miejsc "grających" w serialu przybywa z każdym odcinkiem, dzięki czemu spacer po
Toruniu śladami „Lekarzy” ciągle się wydłuża. Zachęcamy do samodzielnego poznawania miasta i
odnajdywania miejsc związanych z fabułą i postaciami serialu. Na turystów planujących zatrzymać
się w Toruniu na dłużej czekają hotele i restauracje znakomicie wkomponowane w przestrzeń
zabytkowego miasta.

Zobacz "Lekarzy" w Toruniu

Więcej informacji na www.it.torun.pl [2]

 

Informacja turystyczna

ul. Rynek Staromiejski 25, 87-100 Toruń

tel.: 56 621 09 30, fax: 56 692 60 33, e-mail: it@it.torun.pl [3]

 

Polecamy również wizytę w nowo otwartym Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy -szczegółowy
harmonogram wystaw jest dostępny pod adresem www.mlynwiedzy.org.pl [4]

 

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy

ul. Władysława Łokietka 5, 87-100 Toruń
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tel. +48 56 690 49 90, fax +48 56 690 49 52,

bilety 56 690 49 51, e-mail: centrum@centrumnowoczesnosci.org.pl [5]
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